
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: Ex-2020-51305-UNC-DGME#SG

 
VISTO: las presentes actuaciones; y

 

CONSIDERANDO:

Que se solicita la convalidación del Convenio Marco suscripto oportunamente entre esta
Casa de Altos Estudios y la Fundación Pontificia Scholas Ocurrentes, y que obra
incorporado en el orden N° 3;

Que el objetivo del mismo es el trabajo conjunto para lograr metas y cometidos que
ambas instituciones comparten en materia de educación e integración.

Que en el orden N° 8 ha emitido informe la Secretaría de Asuntos Académicos
considerando pertinente el convenio suscripto.

También ha tomado intervención la Secretaría de Gestión Institucional que no ha
opuesto objeciones desde el punto de vista económico financiero (ordenes números 12;
16 y 17).

Lo dictaminado por la Dirección General de Asuntos Jurídicos, cuyo dictamen N° DDAJ-
2020-67117-E-UNC-DGAJ#SG obra incorporado en el orden 20;

Por todo ello;

 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

                

Artículo 1°: Convalidar el Convenio Marco suscripto entre Casa de Altos Estudios y la
Fundación Pontificia Scholas Ocurrentes, y que se incorpora a la presente con sus



respectivos Anexos.

Artículo 2°: Comuníquese y pase al Honorable Consejo Superior a sus efectos.





































�) 
SCHOLAS 


Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 


la Provincia de Córdoba y la Municipalidad de Córdoba para obtener apoyo logístico de ambas 


para instalar una sede regional permanente de Scholas que desarrolle en el ámbito de la provincia 


y la región los programas educativos de la Fundación Pontificia asegurando la integración de los 


sectores más postergados en materia social y educativa. 


S. Plan de Acción: La Universidad se compromete a redactar e implementar un plan de


acción anual en función de las solicitudes realizadas por los Alumnos de la Universidad. Scholas


deberá aprobar expresamente el plan de acción previo a la puesta en acción del mismo. En el Plan


de Acción se determinan los detalles de la ejecución de las Actividades, los recursos necesarios


para cumplir las mismas, como así también las responsabilidades que le corresponden a cada una


de las partes en cada caso.


En prueba de conformidad con las cláusulas precedentes se formaliza el presente Convenio 


Específico en tres (3) ejemplares de igual tenor y a un solo efecto con la firma, por la Universidad 


Nacional de Córdoba del Prof. Dr. Hugo O. Juri (Rector de la UNC), y por la Fundación Pontificia 


Scholas Ocurrentes lo hace D. JOSÉ MARÍA DEL CORRAL (Presidente y Director Mundial) y D. 


ENRIQUE ADOLFO PALMEYRO (Secretario y Director Mundial), en la ciudad de Madrid a los 13 días 


del mes de diciembre de 2019. 


Rector 


2 


PONTIFICIA SCHOLAS OCURRENTES 


D. Enrique Adolfo Palmeyro


Secretario


Director Mundial 











�) 
SCHOLAS 


Universidad Nacional de Córdoba 


República Argentina 


111) Paraguay:


- Atención al cliente


- Trabajo social


IV) México:
Ventas y atención al cliente 


Seguridad e Higiene 


Manejo de Alimentos 


Administración y finanzas personales 


Diseño Gráfico 


Primeros Auxilios y auxiliar de enfermería 


Acompañamiento de personas/ Cuidador 


Servicios turísticos 


Confección de Indumentaria 


Oficios: Electricidad, Refrigeración y Aire Acondicionado, Mecánica, Carpintería, Mecánica Automotor, etc. 


Segunda: Estos servicios podrán iniciarse a comienzos de 2020 y podrán ampliarse a otras temáticas y lugares del 


mundo con acuerdo de las partes a otras propuestas del "Campus Virtual" o de Scholas. 


Tercera: La Universidad Nacional de Córdoba apoyará con los medios a su alcance la tarea de Scholas en todo lo 


relacionado con Pacto Global Educativo. Las partes se comprometen a presentar lo actuado en el Congreso Mundial 


de Cátedras Scholas a realizarse en Madrid en 2020 y en otras instancias según los resultados. 


En prueba de conformidad con las cláusulas precedentes se formaliza el presente Convenio Específico en tres (3) 


ejemplares de igual tenor y a un solo efecto con la firma, por la Universidad Nacional de Córdoba, de Prof. Dra. Cecilia 


M. Cravero (Directora del Campus Virtual de la UNC) y Prof. Dr. Hugo O. Juri (Rector de la UNC), y por la Fundación


Pontificia Scholas Ocurrentes lo hace D. JOSÉ MARÍA DEL CORRAL (Presidente y Director Mundial) y D. ENRIQUE 


ADOLFO PALMEYRO (Secretario y Director Mundial), en la ciudad de Madrid a los 13 días del mes de diciembre de 


2019. 


Directora Campus Virtual 


Por: FUNDACIÓN P TIFICIA SCHOLAS OCURRENTES 


D. Enrique Adolfo Palmeyro


Secretario


Director Mundial 


2 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO MARCO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 11

		Pagina_2: página 2 de 11

		Pagina_3: página 3 de 11

		Pagina_4: página 4 de 11

		Pagina_5: página 5 de 11

		Pagina_6: página 6 de 11

		Pagina_7: página 7 de 11

		Pagina_8: página 8 de 11

		numero_documento: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

				2020-06-17T14:28:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Mesa de Entradas
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-06-17T14:28:34-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_11: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Pagina_10: página 10 de 11

		Pagina_11: página 11 de 11

		Numero_4: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		cargo_0: Director General

		Numero_3: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_6: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_5: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_8: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_7: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_9: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		fecha: Miércoles 17 de Junio de 2020

		Numero_2: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Numero_1: IF-2020-00051307-UNC-DGME#SG

		Pagina_9: página 9 de 11

		usuario_0: José Isidoro Martínez





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 22 de Junio de 2020
	numero_documento: RR-2020-699-E-UNC-REC
		2020-06-22T10:41:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-22T14:34:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-22T14:35:08-0300
	GDE UNC




